総合企画部 広報室
〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
http://www.ymfg.co.jp

２０２０年１２月１５日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

にしせと地域共創債権回収株式会社（通称：にしせとサービサー）の設立について

【西瀬戸パートナーシップ協定共同施策】

山口フィナンシャルグループ（取締役会長グループ CEO 吉村 猛）は、「西瀬戸パートナーシップ

協定」を結ぶ愛媛銀行（代表取締役頭取 西川 義教）と共同して、債権回収会社（通称：サービサー）

を設立することを２０２０年１１月１３日のニュースリリース※１にて発表しておりました。
そして本日、「にしせと地域共創債権回収株式会社」を設立いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

※１ ２０２０年１１月１３日ニュースリリース

地域事業者再生支援強化に向けた債権回収会社（通称：サービサー）の設立について

記
１．設立趣旨

弊社グループは、地域事業者様に対する再生支援を中核業務に据えたサービサーを設立することに

よって、アフターコロナにおける地域事業者様の経営改善ならびに再成長に向けた地域経済エコシス

テムを構築し、西瀬戸地域を中心とした地域経済の活性化に取り組んでまいります。

２．会社概要

商号
にしせと地域共創債権回収株式会社（通称：にしせとサービサー）

（英文）Nishiseto Regional Co-creation Servicer Inc.

本社所在地 山口県下関市竹崎町４丁目２番３６号

役員

代 表 取 締 役   村田 直輝（現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 法人戦略部長）

取締役(非常勤)  渡部 伸一（現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員グループ CSO）

取締役(非常勤)   金山 浩二（現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員）

監査役(非常勤)   福田 進 （現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役監査等委員）

会計監査人 有限責任あずさ監査法人

設立日 ２０２０年１２月１５日

資本金 ５億円 （山口フィナンシャルグループ９０％、愛媛銀行１０％）

従業員数 １５名程度（営業開始時予定人員・常勤役員含む）

事業内容
１．受託した特定金銭債権の管理回収（再生支援）業務

２．譲受け（買取り）した特定金銭債権の管理回収（再生支援）業務

営業開始時期 ２０２１年６月（予定）

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 法人戦略部

村田 ＴＥＬ：０８２-２５８-６３７３ 篠原 ＴＥＬ：０８２-２５８-９０８６

https://www.ymfg.co.jp/news/assets_news/news_20201113_2.pdf